

29/2021

Kúpna zmluva

Uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Správa mestských komunikácií Poprad**
Sídlo: Levočská 3312/37, 058 01 Poprad
IČO: 00 696 463
DIČ: 202 066 5790
IČ DPH: Správa mestských komunikácií Poprad nie je platcom DPH
Zastúpená: Mgr. Peter Fabian
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a. s., Poprad
IBAN: SK09 1100 0000 0014 4035 4018
Tel. číslo: 052/7731526
El. pošta: riaditel@smkpp.sk
Registrovaný: Zriaďovacia listina uzn. č. 1/1991 zo dňa 17.01.1991 bod C 025

(ďalej len ako „objednávateľ“)

Dodávateľ: **Dopravné značenie Poprad, s. r. o.**
Sídlo: Levočská 4806/39, 058 01 Poprad
IČO: 31 599 613
DIČ: 202 043 3404
IČ DPH: SK202 043 3404
Zastúpená: Jozef Štefko
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a. s., Poprad
IBAN: SK34 1111 0000 0066 0535 3017
Tel. číslo: 0911 450 082
El. pošta: znacenie@dopravneznaceniepp.sk
Registrovaný: Oddiel: Sro, Vložka: 17438/P

(ďalej len ako „dodávateľ“)

Zmluvné strany v súlade s výsledkom verejného obstarávania uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie dopravných značiek a ich príslušenstva.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú dočasné a trvalé zvislé dopravné značky, dopravné zariadenie a príslušenstvo, vrátane spojovacieho a iného materiálu.
2. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať dopravné značky, dopravné zariadenie a príslušenstvo, vrátane spojovacieho a iného materiálu v cenách uvedených v čl. V. a v množstvách podľa písomných objednávok objednávateľa.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť dodávateľovi dohodnutú cenu.

Čl. III

Doba platnosti zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 36 mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu 70 000,00 € bez DPH, podľa toho ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.

2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu aj pred uplynutím doby určenej v bode 1. tohto článku a to v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší niektorú z podstatných povinností uvedenej v tejto zmluve, alebo dôjde k opakovanému porušeniu iných povinností niektorých zo zmluvných strán uvedených v tejto zmluve. Výpoveď je určená dňom jej doručenia druhej zmluvnej strane.

Čl. IV

Dodacie podmienky

1. Objednávateľ bude vystavovať objednávky podľa svojich potrieb, pričom je oprávnený objednať menej alebo viac jednotiek, maximálne však do výšky celkovej zmluvnej ceny.
2. Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy od prijatia objednávky v lehote do 5 pracovných dní.

Čl. V

Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy v rozsahu čl. II. je stanovené dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny služieb sú uvedené v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Úhrada zmluvnej ceny za jednotlivé dodávky predmetu zmluvy bude zo strany objednávateľa vykonaná na základe faktúry dodávateľa, ktorej splatnosť je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. Faktúry musia obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH.
5. V prípade ak faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru dodávateľovi na doplnenie. V takom prípade lehota splatnosti faktúry neplynie a prerušuje sa na dobu doručenia novej alebo opravnej faktúry.

Čl. VI

Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Dodávateľ poskytuje na dodané dopravné značky a príslušenstvo záruku v zmysle záručných podmienok.
2. Záručná doba na zvislé dopravné značky je 60 mesiacov, na dopravné zariadenia 24 mesiacov a na spotrebný tovar (akumulátory a podobne) 12 mesiacov.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanej zákazke, objednávateľ písomne upozorní dodávateľa na tento jav. Dodávateľ je povinný bezplatne odstrániť tieto zistené a reklamované vady.
4. Dodávateľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd na predmete zákazky v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr do dvoch pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, pričom reklamovanú vadu je povinný odstrániť v lehote troch pracovných dní.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
2. Ak dodávateľ nedodá predmet služby uvedený v čl. II. v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 10,- € za každý kalendárny deň omeškania.
3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí dodávateľovi vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

4. Ak dodávateľ neodstráni vady predmetu zmluvy v dohodnutom termíne podľa bodu 4 čl. VI., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 10,- € za každý kalendárny deň omeškania.
5. Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 14 dní odo dňa ich doručenia.
6. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

Čl. VIII.

Ostatné ustanovenie

1. Dodávateľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
2. Dodávateľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

Čl. IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - ak dodávateľ bude meškať s dodaním predmetu plnenia viac ako 5 dní.
 - ak bude objednávateľ meškať s plnením si svojich finančných záväzkov viac ako 10 dní.
3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže zmluvu vypovedať aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je v tomto prípade 2 mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola doručená písomná výpoveď druhej zmluvnej strane.
4. Pre doručene písomností platí, že písomnosť je doručená dňom, kedy ju adresát prevezme, odmietne prevziať alebo ju pošta vráti nedoručenú. Písomnosti sa doručujú na poslednú známu adresu sídla dodávateľa a objednávateľa.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
4. Ak niektoré z ustanovení tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahraďiť neplatné alebo neúčinné ustanovenia novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
6. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach z ktorých dve si ponechá dodávateľ a dve objednávateľ.

V Poprade, dňa 21. 12. 2021

Za objednávateľa:
Správa mestských komunikácií Poprad

Správa mestských komunikácií Poprad

Levočská 3312/37

058 01 POPRAD

IČO: 00696463

DIČ: 2020665790



Mgr. Peter Fabian
riaditeľ organizácie

V Poprade, dňa 21. 12. 2021

Za dodávateľa:
Dopravné značenie Poprad, s. r. o.



DOPRAVNÉ ZNAČENIE POPRAD

S.R.O.

058 01 POPRAD

IČO: 318020634 DIČ: SK2020433404

Jozef Šterbo
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1: Cenová ponuka (Návrh na plnenie kritérií)

Dátum prijatia: 29. 12. 2021

Dátum účinnosti: 30. 12. 2021

Návrh na plnenie kritérií

Dopravné značenie Poprad s.r.o.
Levočská 4806/39
058 01 Poprad

IČO:315 99 613

Cena zákazky:

Zvislé dopravné značenie a príslušenstvo

Názov kritéria	Rozmer	Počet ks	Cena za ks bez DPH	DPH 20%	Cena za ks s DPH	Spolu s DPH
Výstražne	T630	40	25,00 €	5,00 €	30,00 €	1 200,00 €
Výstražne	T900	40	38,00 €	7,60 €	45,60 €	1 824,00 €
Zákazové	kruh 420	40	26,00 €	5,20 €	31,20 €	1 248,00 €
Zákazové	kruh 600	40	40,00 €	8,00 €	48,00 €	1 920,00 €
Príkazové	kruh 420	30	26,00 €	5,20 €	31,20 €	936,00 €
Príkazové	kruh 600	30	40,00 €	8,00 €	48,00 €	1 440,00 €
Informatívne	500x700	30	45,00 €	9,00 €	54,00 €	1 620,00 €
Informatívne	600x600	30	42,00 €	8,40 €	50,40 €	1 512,00 €
Informatívne	840x1260	30	104,00 €	20,80 €	124,80 €	3 744,00 €
STOP	600	10	40,00 €	8,00 €	48,00 €	480,00 €
STOP	900	10	80,00 €	16,00 €	96,00 €	960,00 €
Dodatkové	231x420	20	23,00 €	4,60 €	27,60 €	552,00 €
Dodatkové	315x420	20	26,00 €	5,20 €	31,20 €	624,00 €
Dodatkové	420x420	20	27,00 €	5,40 €	32,40 €	648,00 €
Dodatkové	330x600	20	30,00 €	6,00 €	36,00 €	720,00 €
Dodatkové	450x600	20	35,00 €	7,00 €	42,00 €	840,00 €
Dodatkové	600x600	20	53,00 €	10,60 €	63,60 €	1 272,00 €
DZ-štvorec	900x900	20	104,00 €	20,80 €	124,80 €	2 496,00 €
DZ-obdĺžnik	680x900	20	87,00 €	17,40 €	104,40 €	2 088,00 €
Dopravné zrkadlo	800x600	5	42,00 €	8,40 €	50,40 €	252,00 €
Dopravné zrkadlo	1000x800	5	102,00 €	20,40 €	122,40 €	612,00 €
Spomíňovací prah stredový	50x400x800	60	52,00 €	10,40 €	62,40 €	3 744,00 €
Spomíňovací prah koncový		24	32,00 €	6,40 €	38,40 €	921,60 €
Šmerová doska 24, obojstranná		25	24,00 €	4,80 €	28,80 €	720,00 €
Podstavec gumený		40	18,00 €	3,60 €	21,60 €	864,00 €
Plastový obrubník červený, biely		50	26,00 €	5,20 €	31,20 €	1 560,00 €
Dopravný kužeľ nereflexný		60	13,00 €	2,60 €	15,60 €	936,00 €
Dopravný kužeľ reflexný		60	16,00 €	3,20 €	19,20 €	1 152,00 €
Stĺpik FeZn 60 mm	meter	350	9,80 €	1,96 €	11,76 €	4 116,00 €
Jokel stĺpik FeZn červeno-biely		30	27,00 €	5,40 €	32,40 €	972,00 €
Úchyt 60 mm		500	2,50 €	0,50 €	3,00 €	1 500,00 €
Úchyt 40x40 mm		60	2,50 €	0,50 €	3,00 €	180,00 €
Úchyt VO		40	2,50 €	0,50 €	3,00 €	120,00 €
Bandimex páska 12,7 mm (30bm)	balenie	4	58,00 €	11,60 €	69,60 €	278,40 €
Bandimex spona 12,7 mm (100 ks)	balenie	4	39,00 €	7,80 €	46,80 €	187,20 €
Al päťka	ks	20	21,00 €	4,20 €	25,20 €	504,00 €
SPOLU				275,66 €	1 653,96 €	44 743,20 €

	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Spolu za celý predmet zákazky	37 286,00 €	7 457,20 €	44 743,20 €

V Poprade 08.12.2021

Meno a priezvisko uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača:

Jozef Štefko
konateľ


DOPRAVNÉ ZNAČENIE POPRAD
s.r.o.
Levočská 4806/39, 058 01 Poprad
IČO: 31599613 IČ DPH: SK2020433404

.....
podpis štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu uchádzača

